

Saap. 06. 03. 2015

Dnro. \_\_\_\_\_

Käsitt. \_\_\_\_\_

Loppuraportti:

1. Hankkeen toteuttajan nimi \_\_\_\_\_
2. Hankkeen nimi Hiisiniemen kylät  
Dnro 2542/3570-2012 Päätösno: 27862

31.3.15/ME

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,  
kauppa- ja liikennekeskus  
Hiidenkylä, 25.1.2015  
Oulu

30. 03. 2015

Dnro POPELY

### 3. Yhteenveto hankkeesta:

Hiidenkylän Kylien historia-aineisto on keräilty-ajanjaksolta v.1880-2010. Aineiston keräily ja sen toteutus oli haastava ja aikaa vievä osuus, vaan hyvällä yhteistyöllä saimme sen aikaan vanhoja kuvia ja arkistoja käymällä läpi. Yhteisiä palavereita ja kokoontumisia oli vuosien aikana paljon, etupäässä kokoonnuimme Kaupungin arkistossa ja kylätalolla Hiiden-Oravassa. Arkistosta saimme paljon tietoa kyliemme historiasta, myös kyläläisten tapaamiset eritilaisuuksissa ja haastattelut kodeissa erityisesti kylämme vanhuksilta kylän kehityksestä ja sen historiasta.

### 4. Hankkeen tavoitteet:

Hankkeen tarkoituksena oli lisätä paikallisen historian näkyvyyttä ja tunnettavuutta tuleville sukupolville, asukkaille ja matkailijoille. Asian tärkeys korostui sitä mukaa kun suullinen kertomaperinne laitettiin paperille. Hankkeen aikana määriteltiin kylälle merkittäviä kohteita aineiston pohjalta sekä paikallistettiin historiallisesti merkittäviä paikkoja jotka lisätään yhdistyksen kotisivuille joka on vielä osaksi kesken. Näin paikallisen historian tuntemus lisääntyy.

### 5. Hankkeen toteutus

Tavoitteet toteutuivat suurelta osin, vain uudet opastekyltit jäivät hankkimatta, entiset kyltit päivitettiin.

Halukasta nuorta ei saatu kahvilan pitoon, tulevaisuudessa harkitaan asiaa uudelleen kun saadaan tilat remontoitua.

Historiakartalle laitettiin vanhat jo hävinneet asuinrakennukset ja talojennimet. Vanha ja historiallinen tiestö niin maitse kuin vesistön halki talvella kulkenut jäätie (viittatie) joka on kartoitettu kulkemaan kaikki kyläkunnat ja on nyt merkitty karttaan josta suurennos kylätalon seinällä.

Vanhojen työtapojen ja työvälineitten näyttely Hiiden-Oravassa, näyttely oli mieleinen ja monia kävijöitä kiinnosti erityisesti vanhat työvälineet joita oli runsaasti esillä. Kerroimme niiden pitkästä historiasta käytöstä ja niiden monista erilaisista materiaaleista ja mikä on niiden historia miten päätyneet omistajalleen. Näyttely on tarkoitus myös uusien muutaman vuoden välein.

Pääsiäisten aikaan kokko-tapahtuma joissa oli runsaasti väkeä, ohjelmana kronikka ja kokonpolto, lisäksi lapsille järjestettiin tapahtumassa oma Trulli kilpailu.

Kesällä Kesäkisat jossa oltiin koko perheen voimin ja kisailtiin kaikki, onhan myös aikuisilla oma 4-ottelu (saappaan- tikan- riimunheitto ja ammunta).

Makasiinitorilla Pyhäjärven Perinnepäivillä (Kihut) olimme mukana 3 kertaa, iltatapahtumissa 2 kertaa ja Ruokarallissa yhdesti.

Nettisivut on osaksi tehty ja yhdistyksellä on oma Facebook sivusto jossa ilmoittelemme kylällä järjestettävistä tapahtumista.

Rakennustutkimus J. Laahasen tekemän kunto-arvio raportin perusteella, kylätaloa aloitettiin remontoimaan 2014 keväällä ja projektia jatketaan usean vuoden aikana.

Kaikissa tapahtumissa olemme kyselleet lisä tietoja kylän historiasta ja kertoneet jo hankitusta aineistosta.

Oma rahoitus osuutta keräsimme, oman kylän taitajan tekemästä mielikuvaustaulusta "Hiisi kuuntelemassa Kauneimpia joululauluja perheensä kera", painatimme tauluja 50 kpl ja myimme niitä.

Taideteos koristaa myös kylätalomme seinällä isossa koossa liiduilla tehtynä vanhalle koulun opetustaululle. Taitaja on luovuttanut taulun kaikki käyttö oikeudet kyläyhdistykselle.

**6. Yhteistyökumppanit:** Keskipiste Leader. Pyhäjärven Kaupunki, Paikkakunnan Kauppaliikkeet, Hiidenkylän Metsästysseuran hirvimiehet suurella joukolla ja oman kylän koululaiset ja kyläläiset.

**7. Hankkeen tulokset ja vaikutukset:** Tarinat ja Historia-aineisto on ollut mieleinen ja näin haluttuun tavoitteeseen olemme päässeet. Yhteistyökin kylällä lisääntynyt kyläläisten kanssa, ja paikallinen Metsästys-seuran miehet on ollut ahkerasti mukana erilaisissa projekteissa.

**8. Esitykset jatkotoimenpiteiksi:** Historian kerronta- ja erilaisia tapahtumia jatketaan edelleen tarkoituksena tehdä nykynuorille tutuksi kuinka tärkeä on kyläläisten yhteistyö ja myös tietää omat sukujuuret ja tuntea kotiseudun historia. Kylätalon remonttia jatketaan, on tarkoitus käydä kylätalon kaikki lattiat läpi aina maapohjaan asti, rakennetaan uudet kantavat lattiat rossipohjalla, eristeet ja pintamateriaalit.

*Raija Kinnunen*  
Raija Kinnunen  
Puh.joh.

*Raija Kinnunen*  
20.3.2015

*Juha Estola*  
Juha Estola  
Vara puh.joht.